香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：939）

關於控股股東增持本行股份的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條作出。

中國建設銀行股份有限公司（以下簡稱「本行」）於2011年10月10日接到本行控股
股東中央匯金投資有限責任公司（以下簡稱「匯金公司」）通知，匯金公司於今日
通過上海證券交易所系統買入方式增持了本行A股7,384,369股（以下簡稱「本次增
持」）。

本次增持前，匯金公司持有本行股份142,745,374,428股（其中A股154,879,777股，
H股142,590,494,651股），約占本行已發行總股份的57.09%。本次增持後，匯金公
司持有本行股份142,752,758,797股（其中A股162,264,146股，H股142,590,494,651
股），約占本行已發行總股份的57.09%。

匯金公司擬在未來12個月內（自本次增持之日起算）以自身名義繼續在二級市場增
持本行股份。

承董事會命
中國建設銀行股份有限公司

張建國
副董事長、執行董事及行長

2011年10月10日

於本公告日期，本行的執行董事為郭樹清先生、張建國先生、陳佐夫先生和朱小
黃先生，本行的獨立非執行董事為彼得‧列文爵士、任志剛先生、詹妮‧希普利
爵士、趙錫軍先生和黃啟民先生，本行的非執行董事為王勇先生、朱振民先生、
李曉玲女士、楊舒女士、陸肖馬先生、陳遠玲女士和董軾先生。